
Dear Madam / Sirs,

Below we provide you an excerpt from the Decision on the amount of tourist tax per person per night
and the amount of the annual lump sum of the tourist tax for the municipality of Tar-Vabriga Torre-
Abrega.

Pursuant to the Tourist Tax Act (Official Gazette 52/2019), to the Art. 1, paragraph 2, of the
Ordinance on the minimum and maximum amount of tourist tax (Official Gazette, 71/2019) and to the
Articles 43 and 84 of the Statute of the County of Istria (Official Gazette of the County of Istria, No.
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 and 2/18), the Assembly of the County of Istria, at its session held on
September 12, 2019, adopts

THE DECISION on the amount of tourist tax per person per night and the amount of the
annual lump sum of the tourist tax for the municipality of Tar-Vabriga Torre-Abrega.

THE TOURIST TAX (residential tax):

1. Amount of the Tourist tax for persons staying overnight in an accommodation facility
where the catering activity is performed

a) For an overnight stay at the accommodation facility where the catering activity is performed (per
person):

Period

From 01/04 until 30/09: HRK 10.00
Other periods: HRK 7.00

o Children up to the age of 11.99 years do not pay the tourist tax
o Persons between the ages of 12 and 17.99 pay 50% of the price of tourist tax

b) For an overnight stay at the accommodation facility classified as Camps (Camps & Camper stops)
(per person):

Period: from 01/04 until 30/09: HRK 9.00

other periods: HRK 5.00

o Children up to the age of 11.99 years do not pay the tourist tax
o Persons between the ages of 12 and 17.99 pay 50% of the price of tourist tax



2.Amount of the Tourist tax for persons providing household catering services in an annual
lump sum

- per each main and extra bed: 350,00 kn  ( the zones were withdrawn)

3.Accommodation in the household: HRK 350.00 (the zones were withdrawn)
Amount of the Tourist tax paid by the owner of the house, apartment or holiday flat for
himself and his immediate family members in annual lump sums (weekenders):

First member: HRK 150.00

Second member: HRK 150.00

For each next member: HRK 70.00 (the zones were withdrawn)

This Decision shall enter into force on the first day of its publication in the "Official Gazette of the
County of Istria", shall apply from 1 January 2020 and shall remain in force until a new Decision is
adopted.

TOURIST BOARD MEMBERSHIP FEE( fisical persons):

Pursuant to the new Tourist Board Membership Fee Act, from January 1, 2020 the Tourist
membership fee amounts to HRK 45 for each main bed and HRK 22.50 for each additional bed.  

It is possible to submit the tourist board membership fee through ePorezna (Internet-based Service of
the Tax Administration), and the annual membership fee can be paid on a one-time basis until July 31
of the current year or in three equal installments, with the first installment due on July 31, the second
on August 31, and the third on September 30 of the current year.

Regardless of the new way of paying the tourist membership fee, the renters will still be obliged to
submit to the competent Tax Administration the (new) TZ-2 form by January 15 of the current year. (
Newsletter sent on the 12th of January 2021).

The Membership Fee must be paid to the following IBAN: HR 101001005-1763127153. The purpose
of payment must be yearly Membership Fee. The cell ‘’model’’ must contain the number 67. The
reference number should correspond to the OIB (personal identification number) of the citizen



RE-CATEGORIZATION

The current Hospitality and Catering Industry Act (OG 85/15; OG 121/16; OG 99/18; OG 25/1; OG
98/19) prescribes the re-categorization of private accommodation. This applies primarily to private
renters who have Catering Authorization Decisions issued before 01/09/2007.

For the re-categorization it is necessary to obtain a new Decision on approval in the competent State
Administration Office. It is optional, renting can be continued, however, without being categorized,
the star rating on the catering facility and in the promotional material is lost.

The deadlines for re-categorization are as follows:

if the decision was issued between 1/1/2001 and 31/12/2004 – the re-categorization should be done
by 17/11/2021
if the decision was issued between 1/1/2005 and 1/9/2007 – the re-categorization should be done
by 17/11/2022

Attached:

○TZ 2 formular for Tourist board membership fee
○The decision on the amount of the  tourist fee of the Municipality Tar-Vabriga-Torre-Abriga

-

Kind regards,

Đurđica Trifunović, Tourist-Information Centre manager
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